[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  26 октября 2020 г.  №  919
      г. Курильск

Об утверждении изменения в Положении о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»

На основании письма министерства культуры и архивного дела Сахалинской области от 18.09.2020 № 3.21-2958/20 «О средней заработной плате за январь-август 2020 года», с целью достижения средней месячной заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования «Курильский городской округ» уровня среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства, установленной в Сахалинской области администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Изменение в Положении о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 10 июля  2017 г. № 702 (в редакции от 29 июля 2019 г. №735).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                 В.А.Рокотов

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

                                                                                                    от 26 октября 2020 г. № 919
Изменение в Положении о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 10 июля 2017 г. № 702
1.Подпункт 6.4 пункта 6 изложить в следующей редакции
«6.4. При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения на выплату премий в соответствии с подпунктом 4.1.3 настоящего Положения предусматриваются средства (в расчете на год) для:

1) директора Учреждения, заместителей директора, - не менее 90 процентов от суммы двенадцатикратного размера должностного оклада;

2) всех категорий работников Учреждения - не менее 80 процентов от суммы двенадцатикратного размера окладов.».
Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов